



2026年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年8月8日

上場会社名 テンアライド 株式会社
コード番号 8207 URL <http://www.teng.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 社長
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
(氏名) 飯田 健太
(氏名) 芳澤 聡
TEL 03-5768-7490

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	3,040	3.0	24	64.9	30	59.0	0	—
2025年3月期第1四半期	2,951	8.0	71	—	74	—	59	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 3百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 70百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	0.02	0.02
2025年3月期第1四半期	1.66	1.64

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	7,532	2,966	39.4
2025年3月期	7,541	2,891	38.3

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 2,965百万円 2025年3月期 2,889百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	6,207	5.9	144	46.1	135	31.9	102	47.0	2.56
通期	12,418	4.5	264	13.6	236	2.9	122	16.1	3.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 有

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期1Q	40,029,727 株	2025年3月期	39,451,727 株
2026年3月期1Q	427,545 株	2025年3月期	427,545 株
2026年3月期1Q	39,470,515 株	2025年3月期1Q	35,678,139 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (四半期累計)

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、決算短信P2「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

(B種類株式)

	1 株当たり配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年 3 月期	—	—	—	40,000.00	40,000.00
25年 3 月期	—	—	—	40,000.00	40,000.00
26年 3 月期（予想）	—	—	—	40,000.00	40,000.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計上の見積りの変更に関する注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国の経済は、賃上げの動きや個人消費の需要の増加が見られ、経済活動の正常化が進んでいることに加え、インバウンド需要も堅調に推移し、景気は緩やかな回復基調で推移しました。

その一方で、国際情勢の悪化や急激な為替変動によるエネルギー資源や原材料価格の高騰、人手不足に伴う人件費の上昇により、特に外食産業は依然として厳しい経営環境が継続し、予断を許さない状況となっております。

当社は、「食を通して「驚き」と「感動」を」という企業理念を体現するために、良質な食材等の仕入、低価格による提供、人材教育、衛生管理を徹底してまいりました。

また、店舗の営業についても多様化する消費者ニーズに対応した業態への転換を進めると同時に、店舗オペレーションの効率化を目指した二毛作業態の開発・展開を実施しております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における連結売上高は、前年同期比103.0%の30億40百万円となりました。

利益面につきましては、仕入原価や人件費の高騰の影響により営業利益は24百万円（前年同期は営業利益71百万円）、経常利益は30百万円（前年同期は経常利益74百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は0百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純利益59百万円）となりました。

なお、当第1四半期連結会計期間末における当社の店舗数は、「旬鮮酒場天狗」5店舗、「和食れすとらん天狗」14店舗、「テング酒場」14店舗、「神田屋」27店舗、「てんぐ大ホール」37店舗、「ミートキッチンlog50」2店舗、「湊や磯吉食堂」1店舗の合計100店舗であります（内フランチャイズ1店舗）。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて8百万円減少し、75億32百万円となりました。この主な要因といたしましては、有形固定資産が34百万円増加したことに対し、売掛金が39百万円減少したことによるものであります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて83百万円減少し、45億66百万円となりました。その主な要因といたしましては、その他の流動負債が63百万円、資産除去債務が49百万円増加したことに対し、短期借入金が1億50百万円、未払法人税等が35百万円減少したことによるものであります。

また、純資産につきましては、前連結会計年度末に比べて75百万円増加し、29億66百万円となりました。その主な要因といたしましては、種類株式に係る剰余金の配当により資本剰余金が60百万円減少したことに対し、新株予約権の行使により資本金及び資本準備金がそれぞれ70百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2025年5月9日の「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表いたしました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,302,899	3,306,394
売掛金	340,659	300,784
棚卸資産	176,492	178,975
その他	238,587	239,970
貸倒引当金	△1,282	△1,282
流動資産合計	4,057,355	4,024,842
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,710,524	5,770,616
減価償却累計額	△4,978,805	△5,000,125
建物及び構築物（純額）	731,719	770,491
機械及び装置	922,980	930,809
減価償却累計額	△762,302	△767,812
機械及び装置（純額）	160,677	162,996
工具、器具及び備品	1,279,378	1,258,300
減価償却累計額	△1,128,774	△1,114,209
工具、器具及び備品（純額）	150,604	144,090
土地	245,103	245,103
建設仮勘定	124	124
有形固定資産合計	1,288,229	1,322,806
無形固定資産	45,319	41,619
投資その他の資産		
敷金及び保証金	1,625,000	1,613,221
その他	529,038	534,082
貸倒引当金	△3,600	△3,600
投資その他の資産合計	2,150,438	2,143,703
固定資産合計	3,483,987	3,508,129
資産合計	7,541,343	7,532,972

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	281,012	273,834
短期借入金	1,515,759	1,365,759
1年内返済予定の長期借入金	43,200	543,200
未払法人税等	44,096	8,956
その他	801,301	865,122
流動負債合計	2,685,370	3,056,872
固定負債		
長期借入金	594,000	83,200
退職給付に係る負債	964,247	955,226
役員退職慰労引当金	27,677	28,806
資産除去債務	121,443	171,029
その他	256,867	271,072
固定負債合計	1,964,236	1,509,335
負債合計	4,649,606	4,566,208
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	120,179
資本剰余金	11,137,441	11,147,620
利益剰余金	△8,571,366	△8,572,178
自己株式	△162,066	△162,066
株主資本合計	2,454,008	2,533,555
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	256,188	259,132
土地再評価差額金	65,421	65,421
退職給付に係る調整累計額	113,393	107,491
その他の包括利益累計額合計	435,003	432,045
新株予約権	2,724	1,163
純資産合計	2,891,736	2,966,764
負債純資産合計	7,541,343	7,532,972

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	2,951,762	3,040,932
売上原価	823,123	879,517
売上総利益	2,128,639	2,161,415
販売費及び一般管理費		
人件費	1,133,224	1,187,854
退職給付費用	14,001	9,755
地代家賃	386,867	390,592
その他	523,539	548,262
販売費及び一般管理費合計	2,057,633	2,136,465
営業利益	71,006	24,949
営業外収益		
受取利息	0	2
受取配当金	5,087	8,566
受取賃貸料	1,429	1,429
固定資産受贈益	1,571	1,185
受取事務手数料	2,340	888
その他	4,421	2,146
営業外収益合計	14,851	14,219
営業外費用		
支払利息	8,791	7,485
その他	2,568	1,150
営業外費用合計	11,360	8,635
経常利益	74,497	30,533
特別損失		
固定資産除却損	2,443	-
固定資産処分損	1,583	3,066
特別損失合計	4,026	3,066
税金等調整前四半期純利益	70,470	27,466
法人税、住民税及び事業税	11,423	12,173
法人税等調整額	△305	16,104
法人税等合計	11,117	28,278
四半期純利益又は四半期純損失(△)	59,352	△811
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	59,352	△811

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	59,352	△811
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	12,905	2,943
退職給付に係る調整額	△1,587	△5,901
その他の包括利益合計	11,317	△2,958
四半期包括利益	70,669	△3,769
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	70,669	△3,769
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計上の見積りの変更に関する注記)

(資産除去債務の見積りの変更)

当連結会計年度において、当社グループの不動産賃貸借に伴う原状回復義務として計上していた資産除去債務について、原状回復費用の新たな情報入手に伴い、より精緻な見積りが可能となったことから見積りの変更を行いました。

この見積りの変更により、建物附属設備を49百万円増加、資産除去債務を49百万円増加しております。

また、当該見積りの変更の結果、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益がそれぞれ11百万円減少しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	61,926千円	72,238千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

当社グループは同種の外食産業及びその補完的事業を営んでおり、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社グループは同種の外食産業及びその補完的事業を営んでおり、単一セグメントであるため、記載を省略しております。